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Jaunatnes politikas īstenošanas plāns 2025.–2027. gadam
	Priekšlikums
Rosinām 1.3.7.pasākuma otro rezultatīvo rādītāju izteikt šādā redakcijā: "Veicināta darba ar jaunatni veicēju izpratne par dažādām jauniešu mērķa grupām un problemātiku, ar kuru saskaras jaunieši (piemēram, uzvedības, atkarību problēmas un to iestāšanās riski, mentālās veselības izaicinājumi, ilgstoša dzīve nabadzības riskam pakļautā vidē, u.c.), metodēm darbā ar jauniešiem ar ierobežotām iespējām, t.sk. par vienaudzis-vienaudzim pieeju (izstrādāto metodisko materiālu skaits), kā arī par praktisku sadarbību ar sociālo dienestu un citām institūcijām vajadzības gadījumā". Uzskatām, ka minētajā rezultatīvajā rādītājā ir svarīgi minēt ne tikai darba ar jaunatni veicēju izpratnes veicināšanu par dažādām jauniešu mērķa grupām un viņu problēmām, bet arī mācīt par praktisku sadarbību ar sociālo dienestu un citām institūcijām. Nereti konstatējams, ka, lai palīdzētu risināt sarežģītu situāciju jaunieša dzīvē, sadarbība starp iesaistītajām pusēm, kompetentajām institūcijām, nav pietiekama. Izpratne par to, kādai jābūt iestāžu sadarbībai darbā ar jaunatni, atšķiras. Uzskatām, ka starpinstitūciju sadarbībai ir izšķirošana loma, lai gūtu pozitīvus darba ar jaunatni veicēju darba rezultātus, arī ar jauniešu mērķa grupām, kuras saskārušās ar dažāda veida problemātiku.

Ņemot vērā, ka par 1.3.7.pasākuma otro rezultatīvo rādītāju Labklājības ministrija ir norādīta kā līdzatbildīgā institūcija, informējam, ka, lai veicinātu minētā rezultatīvā rādītāja sasniegšanu, Labklājības ministrija īstenos metodikas mācības “Sociālais darbs ar jauniešiem” (https://www.lm.gov.lv/lv/metodiskie-materiali-0#metodiskais-materials-socialajam-darbam-ar-jauniesiem-audiogramata).
 
Piedāvātā redakcija
Veicināta darba ar jaunatni veicēju izpratne par dažādām jauniešu mērķa grupām un problemātiku, ar kuru saskaras jaunieši (piemēram, uzvedības, atkarību problēmas un to iestāšanās riski, mentālās veselības izaicinājumi, ilgstoša dzīve nabadzības riskam pakļautā vidē, u.c.), metodēm darbā ar jauniešiem ar ierobežotām iespējām, t.sk. par vienaudzis-vienaudzim pieeju (izstrādāto metodisko materiālu skaits), kā arī par praktisku sadarbību ar sociālo dienestu un citām institūcijām vajadzības gadījumā.
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